[image: image1.jpg]emysoackui MP.zep6-4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от _11_ ноября 2022 года              №_332_

г.Петухово

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Матасинского сельсовета Петуховского района Курганской области, утвержденные решением Матасинской сельской Думы от 29.12.2015 года № 27

В соответствии с Постановлением Правительства Курганской области от  14.06.2022 года № 175 «Об установлении в 2022 году случаев утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Курганской области проектов генеральных планов поселений, генеральных планов городских округов , проектов правил землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории и в внесения изменений без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний»,  Градостроительным кодексом Российской Федерации, классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Росреестра от 10.11.2020 г. N П/0412, Уставом Петуховского муниципального округа Курганской области, Дума Петуховского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Матасинского сельсовета Петуховского района Курганской области, утвержденные решением Матасинской сельской Думы от 29.12.2015 года № 27 следующие изменения:

1.1. В таблицы «Виды разрешенного использования  (далее – вид РИ) для территориальных зон», статей 54, 54.1, 58, 59, Главы 12 «Градостроительные регламенты», внести изменения и изложить их в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Администрацию Петуховского муниципального округа Курганской области.
3. Администрации Петуховского муниципального округа Курганской области разместить изменения в Правила землепользования и застройки Матасинского сельсовета Петуховского района Курганской области в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) в установленные законом сроки.
4. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Петуховского муниципального округа Курганской области.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налоговой политике Думы Петуховского муниципального округа.
Председатель Дум

Петуховского муниципального округа                                                           Е.Ф. Николаенко

Временно исполняющий обязанности

Главы Петуховского муниципального округа                                                А.В. Волков

	Приложение к решению Думы Петуховского муниципального округа №_332_ от _11.11.2022г._ «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Матасинского сельсовета Петуховского района Курганской области, утвержденные решением Матасинской сельской Думы от 29.12.2015 года № 27

Главы 12. Градостроительные регламенты
Статья 54. Градостроительный регламент зоны объектов производственных и коммунально-складских существующих и сохраняемым генеральным планом Матасинского  сельсовета (П-1).
Таблица. Виды разрешенного использования (далее-вид РИ) для территориальных зон
	№

п.
	Наименование территориальной зоны (код территориальной зоны)
	Основные виды разрешенного использования земельных участков (Код.Вид разрешенного использования земельного участка – далее ВРИЗУ)
	Условно разрешенные виды разрешенного использования земельных участков (Код.ВРИЗУ)
	Вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков (Код.ВРИЗУ)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Производственные зоны, зоны инженерной и транспортной инфраструктур

	1.1
	Производственно-коммунальная зона (П-1)
	Коммунальное обслуживание (3.1)

Бытовое обслуживание (3.3)

Склады (6.9)

Трубопроводный транспорт (7.5)

Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)
	Амбулаторное ветеринарное обслуживание (3.10.1)

Приюты для животных (3.10.2)

Выставочно-ярмарочная деятельность (4.10)

Железнодорожный транспорт (7.1)

Автомобильный транспорт (7.2)

Охрана Государственной границы Российской Федерации (8.2)
	Деловое управление (4.1)

Магазины (4.4)

Банковская и страховая деятельность (4.5)

Общественное питание (4.6)

Обслуживание автотранспорта (4.9)

Объекты придорожного сервиса (4.9.1)

Связь (6.8)

Статья 54.1  Градостроительный регламент зоны объектов капитального строительства, на территориях застроенных объектами производственных и коммунально-складских, подлежащих комплексной реконструкции и/или перепрофилированию в соответствии с принятыми решениями органов местного самоуправления (П-2).
Таблица. Виды разрешенного использования (далее-вид РИ) для территориальных зон
	№

п.
	Наименование территориальной зоны (код территориальной зоны)
	Основные виды разрешенного использования земельных участков (Код.Вид разрешенного использования земельного участка – далее ВРИЗУ)
	Условно разрешенные виды разрешенного использования земельных участков (Код.ВРИЗУ)
	Вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков (Код.ВРИЗУ)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Производственные зоны, зоны инженерной и транспортной инфраструктур

	1.1
	Производственно-коммунальная зона (П-2)
	Коммунальное обслуживание (3.1)

Энергетика (6.7)

Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)
	Автомобильный транспорт (7.2)

Охрана Государственной границы Российской Федерации (8.2)
	Обслуживание автотранспорта (4.9)

Связь (6.8)

Статья 58. Градостроительный регламент зоны сельскохозяйственного использования (СХ-1).
Генеральным планом, разработанным в отношении территории Матасинского сельсовета  на расчетный срок земельные участки этой зоны востребованы частично или полностью.
Таблица. Виды разрешенного использования (далее-вид РИ) для территориальных зон
	№

п.
	Наименование территориальной зоны (код территориальной зоны)
	Основные виды разрешенного использования земельных участков (Код.Вид разрешенного использования земельного участка – далее ВРИЗУ)
	Условно разрешенные виды разрешенного использования земельных участков (Код.ВРИЗУ)
	Вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков (Код.ВРИЗУ)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Зоны сельскохозяйственного назначения

	1.1
	Зона сельскохозяйственного использования (СХ-1)
	Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур (1.2)

Овощеводство (1.3)

Выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных культур (1.4)

Садоводство (1.5)

Выращивание льна и конопли (1.6)

Скотоводство (1.8)

Звероводство (1.9)

Птицеводство (1.10)

Свиноводство (1.11)

Пчеловодство (1.12)

Рыбоводство (1.13)

Научное обеспечение сельского хозяйства (1.14)

Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (1.15)

Обеспечение сельскохозяйственного производства (1.18)
Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (2.2)
Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)
	Для индивидуального жилищного строительства (2.1)
Обслуживание жилой застройки (2.7)

Спорт (5.1)

Охрана Государственной границы Российской Федерации(8.2)

	Коммунальное обслуживание (3.1)

Магазины (4.4)

Общественное питание (4.6)
Связь (6.8)

Статья 59 Градостроительный регламент зоны сельскохозяйственного использования земельных участков, используемых в целях сельскохозяйственного производства до момента изменения вида использования в соответствии с утвержденными проектами планировки и генеральным планом муниципального образования Матасинского сельсовета (СХ-2).
Целью выделения является создание правовых условий для сохранения сельхозугодий и развития определенных видов сельскохозяйственной деятельности в условиях территориального роста поселения.

Вид функционального назначения зоны сельскохозяйственного использования на иной вид разрешенного использования, в том числе, в целях развития жилищного строительства может быть изменен, после разработки и утверждения проектной документации по планировке территории в установленном действующим законодательством порядке.
Таблица. Виды разрешенного использования (далее-вид РИ) для территориальных зон
	№

п.
	Наименование территориальной зоны (код территориальной зоны)
	Основные виды разрешенного использования земельных участков (Код.Вид разрешенного использования земельного участка – далее ВРИЗУ)
	Условно разрешенные виды разрешенного использования земельных участков (Код.ВРИЗУ)
	Вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков (Код.ВРИЗУ)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Зоны сельскохозяйственного назначения

	1.1
	Зона сельскохозяйственного использования земельных участков, используемых в целях сельскохозяйственного производства до момента изменения вида использования в соответствии с утвержденными проектами планировки и генеральным планом муниципального образования Матасинского сельсовета (СХ-2)

	Растениеводство (1.1)
	Не устанавливается

	1.2

	Животноводство (1.7)
	Ветеринарное обслуживание (3.10)

Пищевая промышленность (6.4)

Автомобильный транспорт (7.2)

Охрана Государственной границы Российской Федерации(8.2)

	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (1.15)

Обеспечение сельскохозяйственного производства (1.18)

Коммунальное обслуживание (3.1)

Обслуживание автотранспорта (4.9)

Связь (6.8)

Трубопроводный транспорт (7.5)

	1.3

	Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур (1.2)

Овощеводство (1.3)

Выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных культур (1.4)

Садоводство (1.5)

Выращивание льна и конопли (1.6)

Скотоводство (1.8)

Звероводство (1.9)

Птицеводство (1.10)

Свиноводство (1.11)

Пчеловодство (1.12)

Рыбоводство (1.13)

Научное обеспечение сельского хозяйства (1.14)

Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (1.15)

Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках (1.16)

Питомники (1.17)

Обеспечение сельскохозяйственного производства (1.18)
	Коммунальное обслуживание (3.1)

Обслуживание автотранспорта (4.9)

Автомобильный транспорт (7.2)

Охрана Государственной границы Российской Федерации(8.2)

	Не устанавливается

	1.4

	Обеспечение сельскохозяйственного производства (1.18)

Ветеринарное обслуживание (3.10)
	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (1.15)

Автомобильный транспорт (7.2)
	Коммунальное обслуживание (3.1)

Обслуживание автотранспорта (4.9)

Связь (6.8)

Кристина Сергеевне Маркер

8(35235)24880